CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃONº /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, que

empreenda esforços junto à Secretaria competente, para que viabilize estudos e elaboração

de projeto, a fim de que se realize a extensão de rede de energia elétrica para iluminação

pública e ligação residencial, na localidade de Piabanha do Sul, neste Município,

iniciando próximo a residência do Sr. Cláudio Balbino, e finalizando próximo a

residência do Sr. Ozéas Honório, aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) metros

de extensão.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de maio de 2021.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa

A presente propositura visa atender a antiga reivindicação dos moradores desta

localidade, que, devido a escuridão do local, surge um risco eminente de falta de segurança.

Vale ressaltar que no referido trecho não há nenhuma forma de iluminação, o que traz

desconforto a estes municípes que residem nas proximidades, principalmente no

deslocamente de seus compromissos noturnos, tais como: idas às igrejas, festas, encontros e

até simples visitas de rotina à vizinhos e familiares.

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate essa propositura,

proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor da população de Piabanha do

Sul, tendo em vista a inquestionável necessidade do reivindicado, e solicitamos apoio dos

nobres Edis a tal Indicação.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-07T15:36:59-0300